Договор

на организацию питания на платной основе в общеобразовательном учреждении

г. Торопец                                                                                         «_____» __________________202_ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Торопецкого района средняя школа №1, в лице директора

Калининой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Образовательное

учреждение", с одной стороны и ___________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем "Родитель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии со ст. 37 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ Образовательное

учреждение обязуется организовать на платной основе питание обучающегося

_________________________________________________________кл

(   ФИО учащегося                                                            класс)

 (далее - учащийся), а Родитель обязуется своевременно произвести оплату.

2. Обязанности Сторон

2.1. Общеобразовательное учреждение обязано:

- организовать питание Обучающегося с соблюдением санитарного законодательства;

- согласовывать примерное меню, разработанное образовательным учреждением, с коллегиальным органом управления

общеобразовательной организации;

- обеспечить согласование примерного меню с территориальным органом исполнительной власти, уполномоченным

осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор;

- предусмотреть в расписании занятий перерыв достаточной продолжительности для питания обучающихся.

2.2. Родитель обязан:

- своевременно оплачивать питание учащегося.

3. Оплата питания обучающегося

3.1. Стоимость питания обучающегося составляет 85 рублей 00 копеек – день).

garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://70191362.37/
garantf1://12015118.3/

3.2. . Оплата питания производится заблаговременно через сбербанк  по квитанции или через приложение Сбербанк онлайн

до 01 числа каждого следующего  месяца.

4. Прочие условия

4.1. Договор действует с «01»сентября 2022 г. по «31»  мая  2023 г.

4.2. В случае  возникновения задолженности  по оплате питания  учреждение вправе обратиться в суд.

4.3 Заказ горячего питания на будущий день в соответствии с примерным меню осуществляется до 11 часов 00 минут

предшествующего дня на основании заявки на предоставление горячего питания  обучающемуся при наличии денежных

средств на лицевом счете ребенка.

4.4. При отмене заказа в день оказания услуги денежные средства не возвращаются.

4.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую правовую силу, по экземпляру для

каждой из Сторон.

4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

4.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в

письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5. Реквизиты и подписи Сторон

МБОУ ТР СОШ     №1

Директор

________________

Н.Г.Калинина

М. П.

                                                 Родитель

(законный представи-

тель) _______________________

____________________________

(подпись,инициалы,фамилия)

garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://70191362.37/
garantf1://12015118.3/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-31T17:16:06+0500